²⁰ Стана Ђурић-Клајн, „Југословенска химна у прошлости и данас“, у: *Музика и музичари*, Просвета, Београд 1956, 94–103.

²¹ Упор. Душан Иванић, *Основи текстологије*, Народна књига / Алфа, Београд 2001, 118.

Прилог:
Попис писама из фонда „Поклони и откупи“ Архива Србије

Сигна-тура Датум Место Адресант Адресат
ПО 59/ 1382 31. мај / 12. јун 1859. Беч Корнелије Станковић Јован Бошковић
... /1383 без датума Будим
... 1384 27. новембар 1861. Беч
... 1385 28. јун 1864. Рожњава/ Моравска
... 1386 24. август 1864.
... 1387 1. септембар 1864. Беч
... 1388 21. септембар 1864.
... 1389 20. октобар 1864. Будим
... 1390 29. октобар 1864.
...

октобар 1864.
... 9 1. јануар 1865.
... 10 9. март 1865.
... 11 13. децембар 1864. Панчево Панчевачко српско црквено певачко друштво К. Станковић
... 12 8. мај / 20. јун 1863. Праг Дамјан К. Станковић
... 13 19. октобар 1858. Санкт Петербург Константин Алексић К. Станковић
... 14 21. мај 1859.
... 15 12/24. октобар 1858.
... 16 7. јули 1864. Београд Петар Димић К. Станковић
... 17 7. новембар 1864.
... 18 23. јануар 1865.
... 19 25. април 1863. Панчево Васа Живковић К. Станковић
... 20 25. мај 1863.
... 21 7. април 1858. ... Константин Пеичић К. Станковић
... 22 3. децембар 1858.

... 23 4/6. април 1862.
... 24 17/29. март 1863.
... 25 6. април 1863.
... 26 13/14. октобар 1864.
... 27 23. децембар 1864.
... 28 без датума
... 29 9. мај 1854, 6. март 1854. Сегедин, Београд Стеван Тодоровић К. Станковић
... 30 без датума Италија
... 31 21. април 1855, 5. март 1863. Темишвар, Скрибешће Павле Риђички К. Станковић
... 32 27.

фебруар 1858. Карловци Јосиф Рајачић К. Станковић
... 41 4. мај 1858.
... 42 14. октобар 1858.
... 43 2. јануар 1859.
... 44 1. мај 1859.
... 45 10. децембар 1860.
... 46 8. новембар 1856, 2. април 1861. Беч Симон Сехтер К. Станковић
... 47 19. фебруар 1863. Санкт Петербург Вуковић К. Станковић
... 48 11/23. јануар 1865. Београд Алекса Добровојевић К. Станковић
... 49 26. септембар 1859. Топлице при Вараждину Ламберт Јовановић К. Станковић
... 50 26. март 1862. Задар Герасим Петрановић К. Станковић
... 51 1. март 1862. Беч Густав Албрехт К. Станковић
... 52 17. децембар 1853 – 21. март 1855. Пешта Федор Демелић К. Станковић
... 53 19/31. март 1859. Грац
... 54 12. фебруар 1862. Беч
... 55 30. јуни 1863.
... 56 30. јули 1863. Маринбад
... 57 22. септембар 1863. Пешта
... 58 26. септембар 1863.
... 59 30. септембар 1863.

... 60 11. август 1864. Ишл
... 61 25. август 1864.
... 62 1. октобар 1864. Беч
... 63 26. фебруар 1864.
... 64 17. децембар 1864.
... 65 1. јануар 1865.
... 66 11. март 1865.
... 67 3. април 1865.
... 68 18. мај 1854. ? Шарл Кристоф Н. Н.
... 69 16. мај 1863. Праг Н. Н. К. Станковић
... 70 14. април 1863. Панчево Даворин Јенко К. Станковић
... 71 2. март 1858. Кечкемет Емил К. Станковић
... 72 5/17. јануар 1860. ? Балабин К. Станковић
... 73 1. јули 1862. Загреб Секретар Народног земаљског глазбеног завода К. Станковић
... 74 1. мај 1857. Беч Михаило Рајевски К. Станковић
... 75 21. децембар 1864. Београд Димитрије Јоксић К. Станковић
... 76 11. новембар 1853. Македонија Милош Николић К. Станковић
... 77 1. јануар 1854.
... 78 16/28. август 1863. Вуковар Риста Михаиловић К. Станковић
... 79 17/4. 1863. Београд Питомци Семинаријума К. Станковић
... 80 ? ? Митковић К. Станковић
... 81 1. мај 1863. Анкона Александар Монтенегрини К. Станковић
... 82 8. јануар 1855. Карловци Лукијан Николајевић К. Станковић
... 83 24. август 1864. Беч Бранко Сарић К. Станковић
... 84 8. јули 1863. ... Михаило Полит-Десанчић К. Станковић
... 85 4. октобар 1858. Загреб Утјешеновић К. Станковић
... 86 7. мај 1860. ... Светозар Кушевић К. Станковић
... 87 19/31. октобар 1864. Панчево Шандоровић К. Станковић
... 88 17. април 1864. Београд А. В. Цимовић К. Станковић
... 89 7. јули 1864. ... К. Цукић К. Станковић

ИЗБОР ИЗ ЛИТЕРАТУРЕ

Иванка Велесинов, „Из преписке Корнелија Станковића“, у: *Корнелије Станковић и његово доба*, ур.